— 1 —

根据《关于开展第十八届广东大学生校园文体艺术季活动的

通知》要求，现将广东高校活力社团风采展示比赛有关事项安排

如下：

一、活动主题

社团展风采 青年建新功

二、活动时间

2023 年 10 月至 12 月，分为广泛选树和风采展示两个阶段。

三、活动对象

全省各高校正式注册登记的学生社团，成立 1 年以上，最近

1 次年审合格、已成立团支部并积极发挥政治引领作用。

四、组织机构

（一）主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广

东省体育局、广东省学生联合会

（二）承办单位：韩山师范学院

五、展示标准

参与风采展示的学生社团须严格落实《高校学生社团建设管

理办法》相关要求，积极开展方向正确、健康向上、格调高雅、

形式多样的学生社团活动，社团精品项目聚焦广东青年下乡返乡

兴乡助力“百县千镇万村高质量发展工程”三年行动，内容需紧

— 2 —

靠岭南特色农业、特色海洋经济产业、地方特色制造业、文化旅

游、健康养老等助力“百千万工程”的领域。学生社团根据自身

特点和优势，开发、设计、升级社团精品项目，以实际行动助力

广东高质量发展。

六、活动流程

（一）校内选树（2023年 10月前）

各高校团委指导学生社团对照展示标准，聚焦广东青年下乡

返乡兴乡助力“百县千镇万村高质量发展工程”三年行动，发现

典型、提炼经验形成精品项目。

（二）校级展示（2023年 11月前）

各高校团委结合社团和项目的实际情况和成效统筹考虑，进

行精品项目评选（数量不限），同时进行展示。各高校团委微信

公众号分别开设“社团精品项目”展示专栏，发布校级“社团精

品项目”典型事迹，建议每个精品项目单独 1 篇推送文章（图文、

视频等形式均可），在校内营造良好氛围。推文标题统一设定为

《2023年度XX高校“活力社团”风采展示+社团精品项目名称》，

推送内容应聚焦广东青年下乡返乡兴乡助力“百县千镇万村高质

量发展工程”三年行动，由各高校团委负责对内容（文字、图片、

视频等）严格审核，并发动广大学生点赞转发。

（三）省级展示（2023年 12月前）

各高校团委在本校展示的好评较多、反响较好的“社团精品

项目”中，参考展示标准进行择优推荐。每所高校推荐 1-2 个

— 3 —

“社团精品项目”报送承办单位，由承办单位进行初步审核后统

一报送团省委学校部。

结合校级展示的关注度和热度，重点根据社团项目的实际情

况和成果，由评委专家进行省级项目评审，评选出不多于 200 个

优秀社团精品项目并择优在“广东学联”微信公众号进行展示。

七、报名流程

（一）需提交的申报材料

1. 2023 年广东高校活力社团风采展示比赛申报表；

2.展示学生社团精品项目的微信推文一篇（图文、视频等形

式均可）；

3.与社团精品项目相关的宣传报道链接、项目活动照片（3

至 5 张），照片要求有较高的清晰度，能够展示活动过程及团队

风采，做好图注，以“序号+学校名称+20 字内图片内容介绍”

命名等，如有展示视频，可一并提交。

4.“精品项目”风采展示事迹材料（1500 字以内）1 份，应

包括立项依据、实施情况、总结展望等三个方面。

（二）材料提交时间

请各高校团委将申报材料电子版于 11 月 25 日 12:30 前发送

至韩山师范学院团委邮箱 hstctwbgs@hstc.edu.cn。

联系人：胡老师，联系电话：0768-2318679

— 4 —

附件：

1.2023 年广东高校活力社团风采展示比赛申报表

2.2023 年广东高校活力社团风采展示比赛申报汇总表

第十八届广东大学生校园文体艺术季活动组委会

                        2023 年 10 月 17 日